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مدرسه تلویزیونی 
مهارت بنا شد

کار  مدیر شبکه آمــوزش سیما از آغــاز به 
مــدرســه تــلــویــزیــونــی مــهــارت از ابــتــدای 
تابستان خبر داد. علی عبدالعالی، مدیر 
ابــتــدای  از  گــفــت:  آمــــوزش سیما  شبکه 
تابستان 1402 تا پایان تابستان هر روز یک 
سریال ۹0 دقیقه ای برای نوجوانان و دو قسمت برنامه عروسکی 45 دقیقه ای 
1 و دبستان 2( جهت مهارت افزایی  پایین تر )دبستان   بــرای رده هـــای سنی 

پخش می شود. 
بود،  خواهد  بخش  دو  شامل  تابستانی  مدرسه  کــرد:  خاطرنشان  عبدالعالی 
بخش مربوط به نوجوانان، مبتنی بر یک موقعیت کمدی که در آن نوجوانان 
در یک شبکه تلویزیونی به تولید محتوا و مهارت آموزی برای نسل خود خواهند 
پرداخت.استفاده از ظرفیت طنز و ژانر نمایش کمدی، در این بخش از مدرسه 
کرد:  گرفته شده است. وی بیان  تابستانی از اولویت های برنامه سازی درنظر 
محتوای آموزشی مدرسه تابستانه کاملا مهارت محور هستند و به مهارت های 

نرم و سخت می پردازد. 

« »360 درجه«  همراه با »عیار
شبکه افق

برنامه پرمخاطب »انارستان« این هفته ساعت 16 به 
ــای شنبه تا سه شنبه از شبکه افق  صــورت زنــده روزه
پخش می شود؛ آرمان غفاریان و عترت اشرفی، مجریان 

این برنامه و علی خواجه جوزم کارگردان آن است.
ساعت 17 روزهــای سه شنبه و پنجشنبه، برنامه ای با 

عنوان »خونه خودتونه« روی آنتن شبکه افق قرار می گیرد و موضوع آن سبک زندگی 
ایرانی -اسلامی  با اجرای مهدی اعرابی و محیا شفاعت و کارگردانی علی شعبانی است. از دیگر 
که به صورت زنده از شنبه تا چهارشنبه ساعت 1۹ روی آنتن می رود؛  برنامه های شبکه افق 
کشور در حــوزه هــای سیاسی،  »فرامتن« اســت و موضوع آن تحلیل اخبار و موضوعات روز 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است. »وارونگی« با هدف پاسخ به شبهات و شایعات مطرح شده 
در فضای مجازی روزهای شنبه، دوشنبه و سه شنبه ساعت 21 از این شبکه پخش خواهد شد. 
برنامه اقتصادی »عیار« از دیگر برنامه های این شبکه است که سه شنبه ها ساعت 22 روی آنتن 
می رود. »360 درجه« برنامه ای با موضوع سواد رسانه ای است که روزهای چهارشنبه، پنجشنبه 
و جمعه این هفته ساعت 23 پخش می شود. »با هم وطن« روایتی از کار خیر گروه های مردمی در 

سطح جامعه است که روزهای پنجشنبه ساعت 1۸ از شبکه افق پخش می شود.

دعای عرفه روی آنتن افق
ــادف  ــص چــهــارشــنــبــه هــفــتــم تـــیـــرمـــاه م
وز عــرفــه اســـت و  ــه، ر ــج ــح ــا نــهــم ذی ال ب
با  به همین مناسبت مراسم گوناگونی 
محوریت اماکن مقدسه و بقاع متبرکه 
در شــهــرهــای مختلف بــرگــزار مــی شــود. 
وز  از جمله بــرنــامــه هــای شــاخــص ایـــن ر
که  اســت  ویژه برنامه ای  ملی،  سطح  در 
معصومه)س(  فاطمه  حضرت  حــرم   در 

برگزار خواهد شد.
ــی  ــران ــن ــخ ــامــــل س مــــراســــم امــــســــال شــ
دعای  و  پناهیان  علیرضا  حجت الاسلام 
ــــوای ســیــد مــهــدی مــیــردامــاد  ــا ن عــرفــه ب
است.شبکه افق سیما این ویژه برنامه 
را بــه صـــورت زنـــده از شهر مــقــدس قم 

وی آنتن می برد. ر

تازه ها پخش  قاب

خبر 

مروری بر تصنیف 
»سرگشته« در شبکه 2

به مناسبت سالروز تولد زنده یاد همایون خرم، قطعه »سرگشته« 
که یکی از معروف ترین آثار این آهنگساز بزرگ است، در برنامه 
»دورها آوایی  است« مرور خواهدشد. به گزارش روابط عمومی 
شبکه دو، برنامه دورها آوایی ا ست به مرور موسیقی معاصر ایران 
و قطعات شاخص و اثرگذار دهه های اخیر به روش موشن گرافی 
که  کامنت مــی پــردازد. ایــن برنامه طی هفت قسمتی  و ویدئو 
ــت، بــه صــورت  ــرده اس ک کنون تهیه و روانـــه آنتن ایــن شبکه  تا

تحلیلی، قطعات مهم، تأثیرگذار و خاطره انگیز موسیقی ایران را 
معرفی کرده و در هشتمین قسمت قرار است به مناسبت سالروز 
تولد همایون خرم که نهم تیر است، به بررسی آهنگسازی قطعه 
کجایی« معروف است، بپردازد.  که به »تو ای پری  »سرگشته« 
همچنین در این برنامه دیگر آثار زنده یاد همایون خرم نیز مرور 
کنون عناوین عاشقان سرمست، فتح نامه،  کوتاهی می شود.  تا
تیتراژ ســربــداران   ، ، وحـــدت، همنوایی جوشن کبیر بــهــار بــوی 

)تپه اســب سفید( و شهید مطهر از برنامه دورهــا آوایــی ا ست 
روانه آنتن شبکه دو شده است. برنامه دورها آوایی ا ست کاری 
گروه اجتماعی و اقتصاد شبکه دو با همکاری مرکز موسیقی  از 
و  غلامی  محمدسعید  کارگردانی  و  تهیه کنندگی  و  صداوسیما 
که به مناسبت  سردبیری و نویسندگی حسن صنوبری اســت 
سالروز تولد استاد آهنگسازی کشورمان، زنده یاد همایون خرم 
از هشتم تیر در فواصل برنامه های شبکه روانه آنتن خواهد شد.

کسیون راهبری مجلس در  سید محمدرضا میرتاج الدینی، رئیس فرا
خصوص برخی رسانه هایی که به واسطه تصویب مصوبه تازه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به دنبال انحراف از اجرای قانون هستند، به 
»جام جم« می گوید: برخی از افراد در این میان پولی به دست آوردند 
کثیف  کــه چــون امنیت جامعه را بــه خطر انــداخــتــه، مــصــداق پــول 
است. این افراد از فیلم های تجاری و برخی محتوا هایی که ارزش ها 
کسب درآمد می کنند. به نظرم ضرورت داشت  را به خطر انداخته، 
شورای عالی انقلاب فرهنگی این مصوبه را نهایی کند؛ چرا که شبکه 
نمایش خانگی به طور کلی ر ها و یله شده بود. آن طور که پیداست، 
که حتی محتوای  برخی افــراد به دنبال درآمــد هــای نجومی بودند 
تولید شده شان هم بعضا ارزش ها و نهاد های فرهنگی و جامعه را به 
مخاطره می انداخت. برای همین است که برخی افراد به سمت این 
درآمد ها و پول های کثیف رفته بودند؛ درآمد هایی که کم کم در حال 

نهادینه شدن بود.
گرفته از  گفت نظارت صــورت  وی ادامــه می دهد: از این منظر باید 
سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی لازم و ضروری بود. شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ـ هرچند دیرهنگام ـ به دنبال نهایی کردن این مصوبه 
رفت. بر همین اساس طبیعی است افرادی که خود را آزاد و ر ها و بدون 
نظارت های سیاستی، تنها به واسطه کسب درآمد به این حوزه وارد 
کرده بودند، برآشفته شوند. خروجی کار آنها تخریب فرهنگ جامعه 
کارشان  بود. این افراد حالا که نظارت وارد شده، احساس می کنند 
محدود می شود و بدیهی است به دنبال مخالفت با مصوبه فوق 
باشند و روی آن سر و صدا راه بیندازیند. اینها به دنبال آن هستند که 
یا نظارتی صورت نگیرد یا نظارت کم اثر و کمرنگ باشد. من معتقدم 
گیر و هدایت کننده باشد  ساترا و نظارت آن باید به شکل جدی، فرا
تا مانع کسب این نوع پول های کثیف شود؛ پول هایی که در سایه 

تخریب فرهنگ عمومی جامعه به دست می آید.
کسیون راهــبــری مجلس در خــصــوص نــحــوه بــرخــورد با  رئــیــس فرا
گر این افراد به  متخلفان مصوبه فوق عنوان می کند: من معتقدم ا
رونــد انحراف از قانون ادامــه دهند، پیگیری می کنیم و باید با آنها 
گر رسانه ای وارد این حوزه شده، طبق قانون رسانه ها و  برخورد کرد و ا
گر لازم است مجوز آنها را لغو کنیم  مطبوعات جلوی آن را گرفت. حتی ا

و در صورت لزوم، دستگاه های قضایی ورود کنند.

   ورود پول های کثیف

اما نکته دیگر اینجاست منافع جریان های خاص چه بوده که جلوی 
کمیسیون  ــواه، عضو  ــرای قانون را می گیرند. احــد آزادی خــ ایــن اج
فرهنگی در خصوص این جریان ها و منافع شان به جام جم می گوید: 
که مسأله صوت و تصویر از مسائل مرتبط با  اعتقاد من ایــن اســت 
کشور است. سازمان صداوسیما به واسطه مستقل  صداوسیما در 
بـــودن و اســاســنــامــه ای کــه دارد، مبتنی بــر قــانــون اســاســی اســت و 

تکالیفی دارد. این مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی هم به نظرم 
اتفاق مبارکی است و بخشی از تغذیه هنری ما از همین حوزه نمایش 
که در حال  خانگی اتفاق می افتد. یعنی بــازار جدیدی ایجاد شده 
تقویت است. این نظارت پذیر بودن می تواند هم صحت و سلامت 
و هم استمرار را تضمین کند. یکی از سازمان هایی که  شأن نظارتی 
سازمان  نظارت  و  ورود  با  صداوسیماست.  ســازمــان  دارد،  بالایی 
ــد، با موانع و  که دارن که برخی جریان ها با منافعی  به نظر می رسد 
محدودیت هایی مواجه شوند. به نظرم ورود صداوسیما حتما به 
کرده و به  این مسأله سر و سامان می دهد و نقاط ضعف را خشک 
قوام فرآیند قانونی کمک می کند. این که برخی در این میان احساس 

نگرانی یا ناامنی می کنند، طبیعی است چون منافعی دارند.
وی همچنین در خصوص دلیل این مقاومت عنوان می کند: بخشی 
از این مقاومت به دلیل ورود پول های کثیف است و بخش دیگر هم، 
کار را ببینند  گر زوایــای  ممکن است جهل به موضوع باشد. افــراد ا
سازمان  ورود  که  می رسند  جمع بندی  ایــن  به  حتما  بسنجند،  و 
می تواند راهگشا باشد و مشکلات را حل کند. چند سال است که این 
موضوع به بهانه های مختلف مطرح می شود. الان که تعیین تکلیف 
ببندند،  را  قانونی  کز خــاص بخواهند مسیر  مرا برخی  شــده شاید 
نظارت می کنیم تا  این ورود مافیایی را شناسایی کرده و جلوی آن 
کند و نگذارد سوءاستفاده ای در  گرفته شود تا از حقوق ملت دفاع 
که این  گیرد. نظارت پذیر بــودن یعنی همین ها  ایــن میان صــورت 
ممانعت ها هم می شود اما به نظرم سازمان باید با قوت کار خود را 

انجام دهد.

   نحوه برخورد با پدیده های جدید

، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در این رابطه  امیرحسین بانکی پور
که حــالا شــورای عالی  به مسأله ضــرورت وجــود قانونی اشــاره می کند 
انقلاب فرهنگی ســراغ آن رفته است. او در ایــن خصوص به جام جم 
گیر طبق قانون اساسی به عهده  می گوید: بحث صــوت و تصویر فرا

صداوسیماست. 
از طرفی برخی حوزه های آن به ارشاد مرتبط است. همین مسأله باعث 
نمایش خانگی  محتوای  حــوزه  در  نظارت  نباشد  مشخص  شده بود 
که جلسات متعددی با رئیس  کیست. بر همین اساس بود  بر عهده 
سازمان صداوسیما و وزارت ارشاد گذاشته شد و این توافق حاصل شد 

تا تقسیم کار صورت گیرد. 
که در میان صحبت های این عضو شــورای عالی انقلاب  اما نکته ای 
کــرد، مسأله توافق بین دستگاهی لازم بود  فرهنگی باید به آن اشــاره 
که به نظر می رسد با این مصوبه، سمت و سوی درســت خود را پیدا 
کرده است. کما این که جزئیات مطرح شده درباره آن نشان از این دارد 
که تقسیم وظایف میان سازمان صداوسیما و وزارت ارشاد به درستی 
انجام شده است. بانکی پور دراین باره تصریح می کند: بخشی از مصوبه 

شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره توافق بین دستگاهی بود. چیزی 
که در عین حال با آن روبــه رو بودیم، پدیده های جدید در این حوزه 
است که نیاز دارد سیاست گذاری جامعی برای آن صورت گیرد.  در عین 
حال، پیش بینی شده بود کمیته ای تشکیل شود تا ظرف سه ماه یک 
برنامه جامع تشکیل دهد و نسبت به پدیده های جدید تصمیم بگیرد؛ 
چرا که پدیده های تازه، نیاز به عمق اثرگذاری بیشتر دارند و به دلیل 

مدل متفاوت شان، نیاز به تنظیم گری متفاوتی هم دارند. 
وی درباره جزئیات صحبت های مطرح شده در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی می گوید: بحث های خوبی در شورا مطرح شد و قرار بر این بود 
کارشناسان جلو  کمیته ای تشکیل شود تا طی سه مــاه، بحث ها را با 
ببرد و مسیر جامعی را مشخص کنند. بند 5 ناظر به گذشته و حال و 
همچنین اختلافات میان ارشاد و صداوسیما بود که با توافق صورت 
گرفته، مرز هر کدام مشخص شد. بند 6 ناظر به آینده است که برنامه 
جامعی در پیش گرفته شود. طبق همین مصوبه همه چیز روشن شد. 
، مربوط به  اما بخشی از شبهه افکنی های صورت گرفته به مصوبه اخیر
الزامات تصویب قوانین در مجلس است. این در حالی است که مصوبه 
این شورا، مصداق قانون بوده و لازم الاجراست. یعنی دیگر نیاز به هیچ 

قانونی ندارد و باید فورا اجرایی شود. 
بانکی پور در این رابطه عنوان می کند: مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، لازم الاجراست و تخلف از آن هم پیگرد دارد. البته تنظیم گری 
کــار انجام  ــرای الان و ایــن مصوبه نیست. مدت هاست ایــن  ســاتــرا ب
می شود و در برخی قسمت ها نیاز به روشن شدن ضوابط دارد که در 

این مصوبه به وضوح بیان شده است.

   شفافیت در اجرای وظایف قانونی 

البته  می گوید:  همچنین  فرهنگی  انــقــلاب  عالی  شـــورای  عضو  ایــن 
بخش های مختلف کارشان را پیش از این شروع کرده بودند و تنها یک 
تقسیم کار دقیق انجام شد و مصوبه، روند را روشن تر کرد. یعنی الان 
مشکلی برای اجرا نیست. حتی اجرا شروع شده بود اما نیاز به پشتوانه 
داشت. در واقع پیش از این، توافقات صورت گرفته بود و بر اساس آن، 
کارشان را می کردند. با این حال، مسأله دیگر توافق بین دستگاهی 
و پشتوانه قانونی لازم بود که به همین دلیل مصوبه نهایی شد. این 
مصوبه برای تخلف احتمالی و برخورد با آن است. مصوبه فوق، شش 
گرفته قرار  کمیته شکل  که طبق آن فعالیت شکل می گیرد.  بند دارد 
نیست کار اجرایی کند، بلکه سه ماه فرصت دارد برنامه ریزی لازم برای 
آینده را انجام دهد  اما  کمیته هایی که در سازمان و ارشــاد هستند، 

کارشان را شروع می کنند. 
کید کرد که مصوبه فوق، تنها  به گزارش »جام جم«، باید به این نکته تا

کرده  شفافیت لازم بــرای اجــرای قانونی وظایف دستگاه ها را فراهم 
و هیچ چیز تــازه ای دربــاره وظایف سازمان صداوسیما یا ساترا بیان 
نکرده است. با این حال، مصوبه های شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
لازم الاجراست و دیگر هیچ عذر و بهانه ای برای اجرای آن نخواهدبود. 

هرچند برخی افــراد وابسته به جریانی خاص، در تلاش هستند این 
مصوبه قانونی و اجــرای آن را هم زیــر ســؤال ببرند. نگاهی ســاده به 
که یک همکاری و  مصوبه و وظایف بین دستگاهی نشان از آن دارد 
همراهی همه جانبه با محوریت سازمان صداوسیما شکل گرفته است. 

 بهارستان پیگیر
 پول های کثیف

از زمانی که خبر مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در تاکید برنظارت قانونی رسانه های فراگیر منتشر 
گروه  رسانه

رها فاطمی

شد تا فصل الخطاب نظارت سازمان صداوسیما بر نمایش خانگی بیان شود، واکنش های ریز و درشتی به 
این مسأله مطرح شد و تا جایی پیش رفت که سپاه ابرهه، بدون خواندن این مصوبه، اقدام به بیان نظرات به ظاهر کارشناسی 
خود کردند.  آن طور که دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی هم به آن اشاره کرده، برخی افراد هنوز مصوبه را ندیده  اقدام به بیان 
وپناه کمی قبل عنوان کرده بود: »در وهله اول، قانون اساسی  نظراتی کرده اند تا مصوبه این شورای عالی را زیرسؤال ببرند. خسر
مسئولیت صوت و تصویر فراگیر را به عهده صداوسیما گذاشته است؛ بنابراین اگر شورای عالی انقلاب فرهنگی غیر از این مصوب 
مــی کــرد، خــلاف قــانــون اســاســی بــود. نکته دوم ایــن مصوبه، اصــلا معنایش ایــن نیست کــه صداوسیما می خواهد دســت وپــای 

پلتفرم های نمایش خانگی را ببندد یا اجازه فعالیت ندهد؛ به هیچ وجه این طور نیست.« 
با این حال، اظهارات برخی افراد با سمت و سوی مشخص، نشان از آن دارد که قانون فوق، جای درستی را نشانه گرفته و صاحبان 
رسی کارشناسانه این  پول کثیف و سپاه ابرهه این چنین به یک مصوبه قانونی واکنش نشان داده انـــد. جام جم در ادامــه بر

مصوبه، با سیدمحمدرضا میرتاج الدینی، احد آزادی خواه و امیرحسین بانکی پورگفت وگو کرده  که  در ادامه می خوانید. 

چکیده 
صحبت 
نمایندگان

درنگ
پول کثیف یعنی تولید محتوا به 
قیمت به خطر انداختن جامعه

از  جریان ها  برخی  درآمـــد  کسب 

یله بودن نمایش خانگی

ارتباط درآمــدهــای نجومی با 
پول های کثیف

آشفتگی برخی افــراد به دلیل 
تمایل به آزادی بی حد و حصر

برخی به دنبال نظارت ضعیف 
هستند

بـــه تخلف  ود قــانــونــی  وم ور ــز ــ ل
برخی رسانه ها

مخالفت یک جریان خاص 
به دلیل برخی منافع 

ســر و ســامــان دادن مــســألــه با 
ود صداوسیما ور

ــان  ــریـ از جـ ــه فـــرهـــنـــگـــی  ــذیـ ــغـ تـ  
نمایش خانگی

ود ساترا یعنی تضمین سلامت  ور
محتوا
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ح شد در گفت وگوی »جام جم« با نمایندگان مجلس شورای اسلامی  مطر


